
UCHWAŁA NR XI/102/2019
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 17 lipca 2019 r.

w sprawie  zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2068 ze 
zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Wołowskiego uchwala się, co następuje:

§ 1. Do kategorii dróg gminnych zalicza się stanowiące własność Gminy Wińsko:

1) działkę ewidencyjną nr 574, obręb Orzeszków,

2) działkę ewidencyjną nr 593, obręb Orzeszków,

3) działkę ewidencyjną nr 619, obręb Orzeszków,

4) działkę ewidencyjną nr 668, obręb Orzeszków,

5) działkę ewidencyjną nr 673/1, obręb Orzeszków.

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg dróg wskazanych w § 1 określa załącznik  do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Regina Hukiewicz

Id: CCB2BB9E-6FEE-48F8-B571-39DCEE747AC3. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XI/102/2019

Rady Gminy Wińsko

z dnia 17 lipca 2019 r.

Id: CCB2BB9E-6FEE-48F8-B571-39DCEE747AC3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych zaliczenie do kategorii dróg

gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu.
Wójt Gminy Wińsko mając na uwadze potrzeby Gminy i jej mieszkańców w zakresie dróg gminnych o

znaczeniu lokalnym niezaliczonych do innych kategorii, stanowiących uzupełniającą sieć dróg służących
miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych, uznał za konieczne zaliczenie dróg położonych na
działkach ewidencyjnych nr 574, 593, 619, 668, 673/1 w miejscowości Orzeszków do kategorii dróg gminnych.

Nie zaliczenie w/w dróg do kategorii dróg gminnych zgodnie z § 93 Rozporządzenia z dnia 20
października 2015 r. Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie warunków technicznych, jakim powinny
odpowiadać skrzyżowania linii kolejowych oraz bocznic kolejowych z drogami i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z
2016 r. poz. 124) skutkowałoby likwidacją przejazdów kolejowo-drogowych.

Uchwałą Nr 33/110/19 Zarządu Powiatu Wołowskiego z dnia 2 lipca 2019 r. w sprawie wydania opinii dla
Rady Gminy Wińsko w przedmiocie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych wyrażono pozytywną opinię
przedstawionych zmian. Nowe drogi gminne uzupełnią sieć dróg służących potrzebom miejscowym i nie wpłyną
negatywnie na funkcjonowanie układu komunikacyjnego.

Należy zatem przyjąć, iż Rada Gminy w kontekście zaistniałych okoliczności, dotyczących zaliczenia
niniejszych dróg do kategorii dróg gminnych, czyni zadość wymogom racjonalności w zarządzaniu przestrzenią
gminy hołdując jednocześnie obowiązującym przepisom prawa.

Id: CCB2BB9E-6FEE-48F8-B571-39DCEE747AC3. Podpisany Strona 1




